STADTGEMEINDE HAINFELD

3170 Hainfeld, Polit.Bezirk Lilienfeld, NÖ

Der Gemeinderat der Stadtgemeinde Hainfeld hat in seiner Sitzung am 15. Dezember 2011 folgende Änderung der

GEBÜHREN- UND ENTLEHNUNGSVERORDNUNG

vom 24. Februar 2005 beschlossen.

Gebühren

Entlehnungsgebühren

Medium	Ausleihdauer	Gebühr für Kinder- und Jugendbücher	Gebühr für Erwachsene
Buch	3 Wochen	€ 0,30	€ 1,00
Zeitschriften	1 Woche	€ 0,30	€ 0,50
AV- Medien	1 Woche	€ 1,00	€ 1,50
Säumnisgebühren			
Buch	Pro Woche	€ 0,50	€ 0,50
Zeitschriften	Pro Woche	€ 0,20	€ 0,20
AV-Medien	Pro Woche	€ 1,00	€ 1,00
Verlängerungsgebühren			
Wie Entlehnungsgebühren			

Nutzungsgebühren für Servicedienste und sonstige Gebühren

	Gebühr für Kinder und Jugendliche	Gebühr für Erwachsene
Einschreibung und Ausstellung der Benutzerkarte	€ 1,80	€ 1,80
Ersatz-Benutzerkarte bei Verlust oder Beschädigung	g € 2,50	€ 2,50
Reservierung	Gratis	Gratis
1. Mahnung	Gratis	Gratis
2. Mahnung	€ 2,00	€ 2,00
Ausdruck aus dem Internet pro Seite	€ 0,10	€ 0,10
Ersatzhülle f. AV- Medie, wenn beschädigt oder ver	rloren € 1,00	€ 1,00
Reparatur (bei Buchbeschädigung)	€ 2,00	€ 2,00

Diese Verordnung tritt nach ihrer zweiwöchigen Kundmachung am 1. Jänner 2012 in Kraft.

Angeschlagen am: 16. Dez. 2011

Abgenommen am:

Der Bürgermeister:

(Albert Pitterle)

